
UCHWAŁA NR LX/332/23 
RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pątnów na rok 2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wieluniu oraz 
organizacji społecznych działających na terenie gminy, Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Pątnów na rok 2023", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów 

 
 

Grzegorz Pietrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847088F4-CB3E-4D68-8EE2-25E33FF3EDA0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/332/23 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Pątnów na rok 2023 (dalej: Program) 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 1. Dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pątnów zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt 
„Pokochaj Cztery Łapy” Niemojew 62, 98-360 Lututów. 

Rozdział 2. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 2. 1. Wolno żyjące koty na terenie Gminy Pątnów nie są wyłapywane i przekazywane do schroniska 
z uwagi na odgrywanie znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni w ekosystemie Gminy 
Pątnów. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowana przez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń mieszkańców dotyczących miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz 
ich liczby; 

2) zapewnianie karmy oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

3. Na terenie Gminy Pątnów przyjmowaniem zgłoszeń, o których mowa powyżej, ich weryfikacją 
i dokarmianiem wolno żyjących kotów zajmował się będzie upoważniony przez Wójta Gminy pracownik 
Urzędu Gminy Pątnów, poprzez wykładanie karmy suchej i wody w miejscach przebywania wolno żyjących 
kotów, co najmniej raz w tygodniu, tj. Pani Marzena Antończak m. Pątnów 77A. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Pątnów będą: 

1) odławiane i zabierane do schroniska wskazanego w § 1 przez pracowników tego schroniska, a w przypadku 
zwierząt gospodarskich do wyznaczonego gospodarstwa rolnego wskazanego w § 7 ust.1; 

2) odławianie i zabieranie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pątnów będzie prowadzone przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu, niepowodującego zagrożenia dla zdrowia lub życia zwierzęcia; 

3) odławiane będą także zwierzęta, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone, a nie istnieje możliwość 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały; 

4) w okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą ich właściciele bądź osoby zainteresowane 
adopcją zwierząt, poprzez podejmowanie czynności opisanych w §5 przez podmioty tam wskazane; 

5) odłowione zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 
w schronisku, zostaną również wykonane szczepienia profilaktyczne przeciwko chorobom zakaźnym. 

2. Gmina Pątnów za pośrednictwem Referatu Inwestycji i Rozwoju, organizacji społecznych, stowarzyszeń, 
fundacji, których statutowym celem działenia jest ochrona zwierząt, szczególnie poprzez Fundację Zwierz, 
poprowadzi działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, które obejmują: edukację w zakresie 
odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktrowania, propagowanie 
sterylizacji albo kastracji zwierząt, propagowanie adopcji zwietrząt bezdomncyh, infomowania o zakazach 
dotyczących handlu zwierzętami domowymi na targowiskach, targach, giełdach oraz propagowanie zakupu 
zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł. Narzędziiami edukacyjnymi są 
infomacje umieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy Pątnów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847088F4-CB3E-4D68-8EE2-25E33FF3EDA0. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach 

§ 4. 1. Odłowione zwierzęta będą poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji w schronisku 
wymienionym w § 1. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Sterylizacji albo kastracji można dokonać po upływie 14 dni od dnia odłowienia zwierzęcia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się do tego czasu właściciela lub opiekuna odłowionego zwierzęcia. 

4. Każde zwierzę, które zostanie umieszczone w schronisku zostanie trwale oznakowane poprzez 
zaczipowane i wprowadzanie do ogólnopolskiej bazy danych (np. Safe animal, Identyfikacja.pl) 
umożliwiającego jego identyfikację. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. W przypadku braku możliwości znalezienia właściciela zwierzęcia zadanie poszukiwania nowego 
właściciela dla zwierząt bezdomnych realizuje: 

1) schronisko wskazane w § 1 poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania zwierząt bezdomnych do adopcji, w szczególności poprzez umieszczanie ogłoszeń 
na stronie internetowej schroniska, w regionalnych portalach społecznych, miejscach publicznych; 

2) Gmina Pątnów poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Gminy Pątnów, tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Gminy Pątnów, Biuletynie Informacyjnym Gminy Pątnów. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 6. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych będzie realizowało schronisko wskazane w § 1. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 7. 1. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Tomasza Malińskiego zam. Kamionka 49, 98-335 Pątnów. 

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie wskazanym w § 7 ust. 1 Gmina podejmuje czynności 
opisane w § 5 pkt. 2, mające na celu znalezienie zwierzęciu nowego właściciela. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 8. 1. Gmina zapewnia i finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje gabinet weterynaryjny Pani Andżeliki Barczak, ul. Osiedlowa 1/K, 98-400 Wieruszów, tel. 
603 394 731. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 9. 1. Gmina przeznacza środki finansowe na realizację Programu w wysokości 65 000 zł, które 
zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2023 r. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) odławianie i transport zwierząt bezdomnych do schroniska – 3 000 zł; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  w schronisku dla zwierząt – 38 000 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 6 000 zł; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 5 000 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847088F4-CB3E-4D68-8EE2-25E33FF3EDA0. Podpisany Strona 2



5) dofinansowanie zabiegów sterylizacji, kastracji oraz czipowanie – 10 000 zł; 

6) opieka i dokarmianie kotów wolno żyjących – 500 zł; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

8) działania o charakterze edukacyjno–informacyjnym – 500 zł; 

9) utrzymanie i opieka zwierząt gospodarskich – 1 000 zł; 

10) usypianie ślepych miotów – 500 zł. 

3. Wysokość środków finansowych oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie 
w zależności od potrzeb. 

Rozdział 10. 
Elektroniczne znakowania zwierząt oraz sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 10. 1. Gmina Pątnów w celu sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami i zapobieganiu ich 
bezdomności finansuje zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz oraz znakowanie zwierząt, przeprowadzanie przez 
gabinety weterynaryjne, z którymi Gmina Pątnów podpisała umowę na świadczenie tych usług. 

2. Lista gabinetów weterynaryjnych przeprowadzających zabiegi opisane w ust. 1 zostanie wskazana 
w skierowaniu na zabieg. 

3. Gmina Pątnów zapewnia dofinansowanie w wysokości 100 % ceny zabiegu sterylizacji, kastracji lub 
znakowania, poniesionego w gabinecie weterynaryjnym, który zaoferował Gminie Pątnów najkorzystniejszą 
cenę przeprowadzenia tych zabiegów i podpisał umowę z Gminą Pątnów na ich wykonywanie. Gabinet 
zostanie wskazany w skierowaniu wydanym przez Gminę Pątnów. 

4. Jeśli właściciel lub opekun przeprowaadzi zabiego sterylizacji lub kastracji w gabinecie wskazanym 
w skierowaniu, którym będzie inny gabinet niż opisany w ust. 3, Gmina Pątnów dofinansuje koszt sterylizacji 
lub kastracji jedynie do wysokości wskazanej w ust. 3. 

5. Określa się następujące zasady dofinansowania sterylizacji lub kastracji zwierząt: 

1) dofinansowanie przysługuje tylko właścicielowi lubopiekunowi zwierzącia, mieszkającemu na terenie 
Gminy Pątnów, który jednocześnie wyraził zgodę na elektronicze trwałe oznakowanie zwierzęcia; 

2) właściciel lub opiekun zwierzęcia, który chce poddać zwierzę zabiegowi sterylizacji lub kastracji, po 
uprzedniej weryfikacji przez pracownika Urzędu Gminy w Pątnowie (m.in. okazaniem książeczki zdrowia 
zwierzęcia oraz aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obligatoryjnemu szczepieniu 
przeciwko wściekliźnie – nie dotyczy kotów) otrzymuje skierowanie i dostarcza zwierzę do gabinetu 
weterynaryjnego, z którym Gmina Pątnów ma zawartą umowę na świadczenie usług opisanych w ust. 1; 

3) właściciel lub opiekun zwierzęcia po wykonaniu zabiegu w przypadku wyboru innego niż wskazanego 
w ust. 3, opłaca gabinetowi weterynaryjnemu róznicę między kosztami zabiegu a wysokością 
dofinansowania z Gminy Pątnów. 

4) właścicielom lub opiekunom psów i kotów dofinansowanie przysługuje w ilości maksymalnie po 1 sztuce 
psa i kota rocznie; 

5) zwierzęta poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji będą jednocześnie znakowane poprzez zaaplikowanie 
mikroczipa; 

6) dofinansowanie kosztów sterylizacji lub kastracji zwierząt oraz ich elektronicznego znakowania przeznacza 
sie środkiwskazane w § 9. 

6. Gmina Pątnów w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów psów lub kotów posiadających 
właścicieli lub opiekunów zamieszkałych na terenie Gminy Pątnów: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli. Zabieg uśpienia przeprowadza lekarz weterynarii w zakładzie leczniczym dla zwierząt, 
z którym Gmina Pątnów zawarła umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów; 

2) zabieg uśpienia ślepych miotów zostanie sfinansowany przez Gminę jednokrotnie, po uprzednim złożeniu 
przez posiadacza deklaracji o sterylizacji suki lub kotki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847088F4-CB3E-4D68-8EE2-25E33FF3EDA0. Podpisany Strona 3



3) zwłoki uśpionych szczeniąt i kociąt będą pozostawione w zakładzie leczniczym dla zwierząt 
i utylizowane przez Przedsiębiorstwo „Jasta” z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim, z którym Gmina ma 
podpisaną umowę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 847088F4-CB3E-4D68-8EE2-25E33FF3EDA0. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 6 Punkt 3





		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




